Proc. Leg. nº 6197/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3879/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Remoção de galhos e materiais inservíveis na Rua
Antônio Betim - Jardim América II.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A VEREADORA SIMONE BELLINI que subscreve apresenta

nos termos regimentais a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Retirada de entulhos e galhos amontoados em calçada de
residências na Rua Antônio Betim, frente às residências de número 20 e 106, bairro
Jardim América II.

Justificativa
Em recente visita ao bairro Jardim América II, esta Vereadora

deparou-se com entulhos e galhos depositados no passeio público de residências na Rua

Antônio Betim, numerais 20 e 106, que precisam ser retirados para preservação do bem

estar dos moradores e pedestres.

Em que pese que a Operação Cata Bagulho ter sido realizada

recentemente em todo município, merece atenção a solicitação para preservar a saúde dos

moradores, para que os objetos não se tornem criadouros de escorpiões e outros vetores.

Valinhos, 4 de outubro de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 6197/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C9ES6ZT0G0YZ93F0
		2023-10-04T14:13:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura